
 

 

      COMUNE DI SAN BASSANO 
PROVINCIA DI CREMONA 

 

COPIA 
 

Determinazione  n. 140 del 18.12.2024 
 

 

Oggetto: CONCORSO  PUBBLICO  PER SOLI ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 

POSTO   DI   ISTRUTTORE  AMMINISTRATIVO  A  TEMPO  PIENO ED 

INDETERMINATO  -  (AREA  DEGLI ISTRUTTORI- EX CAT. C - CCNL FUNZIONI  

LOCALI)  DA ASSEGNARE AI SERVIZI AMMINISTRATIVI - APPROVAZIONE    ATTI   

DELLA   COMMISSIONE   ESAMINATRICE E GRADUATORIA FINALE IDONEI   
 

Settore: AMMINISTRATIVO 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Richiamate: 

• la determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo N. 124 del 13/11/2024 di 

indizione del bando di concorso pubblico per esami per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno ed 

indeterminato di Istruttore Amministrativo – (Area degli Istruttori – ex Cat. C -CCNL funzioni 

locali da assegnare ai servizi amministrativi; 

 

• la determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo N. 136 del 04/12/2024 relativa 

alla nomina della commissione esaminatrice del concorso sopra indicato; 

 

Verificato che il concorso in oggetto è stato pubblicato sulla piattaforma inPA dove sono state 

raccolte le domande di ammissione; 

 

Richiamato l’art 9 – “Graduatoria” che così recita “La commissione giudicatrice formerà 

graduatoria degli idonei che sarà approvata con determinazione, unitamente agli atti di selezione. 

La graduatoria finale di merito dei candidati è formata in ordine decrescente di votazione 

complessiva, calcolata sommando il voto riportato nella prova scritta con il voto riportato nella 

prova orale”; 

 

Visti i verbali della commissione, conservati presso l’Ufficio Segreteria: 

➢ Verbale n. 1 del 11.12.2024 “Criteri di svolgimento e valutazione delle prove” 

➢ Verbale n. 2 del 11.12.2024 “Lavori della commissione esaminatrice – effettuazione e 

correzione prova scritta – abbinamento dei nominativi ed elenco dei candidati ammessi alla 

prova orale” 

➢ Verbale n. 3 del 18.12.2024 “Elaborazione quesiti prova orale - svolgimento della prova 

orale – assegnazione delle votazioni – collegamento dei risultati della prova scritta ed orale 

– elaborazione della graduatoria finale” 

 



 

 

Ritenuto di approvare la graduatoria finale del concorso così come risulta dai lavori della 

commissione e come dettagliatamente indicato nei verbali sopra citati; 

 

Richiamato l’art. 30 dello Statuto comunale; 

 

Visto il “Regolamento comunale sull’Ordinamento degli uffici ed ai servizi” approvato con 

deliberazione di G.C. n. 32 in data 31.05.2023, con particolare riferimento all’art. 39 “Accesso 

all’impiego”; 

 

Richiamati gli artt. 169 e 183 del decreto legislativo n. 267 del 18.08.2000; 

 

Attesa, la competenza del Segretario Comunale in ordine all’adozione del presente provvedimento 

in conformità alle disposizioni di cui all’art. 97 del D. lgs. n. 267/2000; 

 

Richiamato il decreto sindacale n. 4 del 10.07.2024 avente ad oggetto: “Conferimento incarico di 

elevata qualificazione al segretario comunale”; 

 
 

DETERMINA 
 

1 DI DARE ATTO che lo scrivente Responsabile non si trova in una posizione di conflitto di 

interessi e che, pertanto, non sussiste un obbligo di astensione circa l’adozione del presente 

provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 6 bis della legge 07.08.1990, n. 241 e 

ss.mm.ii, del combinato disposto degli artt. 6 e  7 del D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62 e del 

vigente Codice di comportamento; 

     

2 DI APPROVARE gli atti della Commissione esaminatrice nominata per l’espletamento del 

concorso pubblico per la copertura di n. 1 posto di Istruttore Amministrativo a tempo a 

tempo pieno e indeterminato (Area degli Istruttori – ex categoria C – CCNL Funzioni 

Locali) da assegnare ai servizi amministrativi così come risulta dai verbali e 

documentazione concorsuale conservata agli atti dell’Ufficio Segreteria e precisamente:  

➢ Verbale n. 1 del 11.12.2024 “Criteri di svolgimento e valutazione delle prove”; 

➢ Verbale n. 2 del 11.12.2024 “Lavori della commissione esaminatrice – effettuazione e 

correzione prova scritta – abbinamento dei nominativi ed elenco dei candidati ammessi alla 

prova orale”; 

➢ Verbale n. 3 del 18.12.2024 “Elaborazione quesiti prova orale - svolgimento della prova 

orale – assegnazione delle votazioni – collegamento dei risultati della prova scritta ed orale 

– elaborazione della graduatoria finale” 

 

3 DI APPROVARE la seguente graduatoria finale relativa al concorso pubblico di cui in 

oggetto e precisamente: 

 

N 

CODICE 

CANDIDATURA 

INPA COGNOME E NOME 

Votazione 

prova 

scritta 

Votazione 

prova 

orale 

Votazione 

complessiva 

finale  

1 KPEMDE9N3R BIONDI YLENIA GIORGIA 25/30 26/30 51/60 

2 4YPY3Z991P LAGANA’ CARMELA MARIA 23/30 23/30 46/60 

3 SP7QHUQX1E MARCHESI SARA 22/30 23/30 45/60 

4 U2ZXHVC8ZM ROVIDA ANNALISA 22/30 21/30 43/60 

 
 

 



 

 

4 DI PUBBLICARE la presente determinazione nel sito istituzionale del Comune, sezione 

“Amministrazione Trasparente => Bandi di concorso e sulla piattaforma inPA. 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.TO DOTT. MASSIMO LIVERANI MINZONI 

 

 

 

 

   

 

Si attesta che la presente determinazione in data odierna viene pubblicata in copia all’Albo Pretorio 

del Comune per quindici giorni consecutivi. 

 

 

 

 

Addì, 09.01.2025      PER IL MESSO COMUNALE 

        F.to Agazzi Chiara Lorenza 

 

 

 

 


